

Drobne ogłoszenia
za słowo 10 groszy —
Ogłoszenia zwykłe i
milim. jedna linia
20 gr. — Wiersz w ru-
bryce „Nadzwyczajne” je-
dna linia zł. 0-50 —
Wiersz milim. po kro-
nie jedna linia zł.
100 Ogłoszenia przed-
tekstem wiersz milim.
jedna linia zł. 0-75 —
Dla poszukujących
pery i szablarni
pacy, całe ogłosze-
nie bez względu na
ilość słów 50 gr. —
Ogłoszenia matrym.
i korespondencje pry-
watne za jedno słowo
15 gr. — Za skład ta-
belaryczny, kombinowa-
wany 50 proc.

GOŃNIEC

KRAKOWSKI

15
groszy

Przebiegi wpa-
wiał w Kraków
miesz. zł. 3-40, z
odnośnikiem do
domu zł. 3-60 —
Zamieszkiwanie
zł. 4-20 — Zagranicę
zł. 7-00.

Redaktor naczelny i wydawca:
Aleksander Białejowski

Redaktor odpowiedzialny:
Stanisław Hrabak

Redakcja Kopernika 8. — Administracja Dunajewskiego 7. — Tel. 2502. P. K. O. Warszawa Nr. 151.100, Kraków Nr. 404.100.

Wzrostek Sowietów.

Obserwując politykę Moskwy w ostatnich tygodniach spostrzegamy bardzo znamieny fakt: — rząd bolszewicki coraz silniej, coraz gruntowniej dobija się w zaryglowane drzwi Europy, coraz częściej powtarza swą próbę przyjęcia S. S. S. R. do współzycia.

— Przecież my zmieniliśmy się, przecież i u nas kwitnie nauka i sztuka, wolność osobista i zdolność do współpracy. Dlaczego nie chcecie nas przyjąć za sąsiadów? — to pytanie rozlega się natarczywie od wschodu.

Zamierzony przyjazd Cziczierina do Polski, znaczna ustępliwość Krasina i Krestiniego w sprawie długów rosyjskich we Francji, urządzenie w „Leningrodzie” uroczystości jubileuszu Akademii Nauk, wreszcie projekt ogłoszenia amnestji dla emigracji rosyjskiej — wszystko to zmierza ku temu, by przedstawić sowiecką Rosję w opinii zagranicy za „przyzwoite” państwo z którym można współżyć.

Oceniając wszystkie te pociągnięcia polityczne i socjalne S. S. S. R. z zadowoleniem stwierdzamy, iż tak często głoszoną przez nas zasadę, iż Rosja sowiecka musi się upodobnić do Zachodu by wejść z powrotem w skład państw europejskich, zaczynają władcy Kremlu rozumieć i coraz wyraźniej widzą, że mrzonką były ich plany, aby kulturalny i pełen wielkich tradycji Zachód organizował się na wzór Moskwy czy Leningrodu.

Stukając dziś w drzwi Europy powinna jednak Rosja sowiecka uprzytomnić sobie, że zaufanie Europy nie wróci od razu, skoro przez szereg długich lat obecni władcy rosyjscy robili wszystko możliwe, by zaufanie to zniszczyć i podeptać.

Weźmy za przykład choćby obecny projekt amnestji:

Rząd sowiecki od chwili swego istnienia wydał już kilka amnestji, — wiemy, że ogłoszona została amnestja dla armji Kołczaka, a w miesiąc potem czerwono-armiejcy z bezprzykładnym sadyzmem mordowali i znęcali się nad oficerami tej armji, — to samo było z armją gen. Wrangla. Pamiętamy znakomicie prekluzyjny termin zgłaszania poddaństwa sowieckiego przez emigrantów rosyjskich. Kto uwierzył amnestji, zarejestrował się w konsulacie i wrócił na terytorjum „swego” państwa, ten szczerze odpokutował swoją naiwność, bo władze sowieckie wyznaczyły mu jako miejsce osiedlenia... tajgę syberyjską, czy barzkijską obłast.

Czy po tak tragicznych doświadczeniach emigranci rosyjscy uwierzą amnestji i wróca po latach tułaczki w próg swych domów?

Gdy wielki wróg Sowietów Sawinków wrócił do dawnej swej ojczyzny, — rząd sowiecki głosił, że jeśli Sawinków jest bezpieczny w Rosji, to i wszyscy emigranci wracać już mogą, — a potem był proces Sawinkowa, a potem to się ze Sawinkowem stało?

Rząd sowiecki powinien jasno zdawać sobie sprawę z tego, że bardzo już ma grzechów na sumieniu, że

Kiedy przyjedzie Cziczierin do Polski?

Tel. wł. Warszawa, 22 9. Termin przyjazdu rosyjsk. komisarza spraw zagranicznych Cziczierina do Warszawy nie jest jeszcze ustalony. Prawdopodobnie nastąpi przyjazd ten pod ko-

MUSSOLINI SPOTKA SIĘ Z CZICZERINEM.

Tel. wł. Paryż, 21. 9. W tutejszych kołach politycznych stwierdzają, że na podstawie porozumienia państw sprzymierzonych i Niemiec postanowiono ustalić ostateczny termin konferencji ministrów spraw zagranicznych w sprawie paktu bezpieczeństwa na 5-go października.

Postanowiono również w uwzględnieniu żądania Niemiec wyznaczyć ja-

kie miejsce konferencji Lucernę, zamiast Lozanny.

Według tych samych wiadomości

Mussolini podobno oświadczył, że osobiście weźmie udział w tej konferencji, wobec tego, że w Szwajcarii w tym samym czasie przebywał ma na kuracji sowiecki komisarz spraw zagranicznych Cziczierin, z którym Mussolini chce się zetknąć.

Senat obraduje nad reformą rolną.

Tel. wł. Warszawa, 22. 9. W ubiegły poniedziałek rozpoczęły się obrady Senatu, podczas których przystąpiono do głosowania nad ustawą o reformie rolnej. Przed posiedzeniem odbyło się zebranie konwentu senatorów, na którym postanowiono na wniosek sen. Bielawskiego ze Zw. Lud.-Nar. zażądać obniżenia diet senatorskich o 6% podobnie, jak w Sejmie.

Najbardziej charakterystyczne momenty głosowania były następujące: Wniosek sen. Posnera z P. P. S., ażeby ustawę przyjęto w brzmieniu sejmowym odrzucono 60 głosami przeciw 35. Odrzucono także wniosek sen. Czerkaskiego, poparty przez ukraińców, białorusinów i Niemców, ażeby wogóle odrzucić całą ustawę.

Z najważniejszych postanowień ustawy przy-

jęto: wyłączenie od parcelacji wszystkich lasów, uprawnienie do zarządzenia wykupu ziemi rady ministrów, a nie ministerjum reform rolnych; poprawki sen. Steckiego z Ch.-Nar., dążące do zwiększenia i sen. Woźnickiego, domagające się zmniejszenia maximum odrzucono. Przyjęte 51 głosami przeciw 46 poprawki sen. Smólskiego, aby maximum na kresach wynosiło nie 300, ale 400 ha. Nadto obniżono maximum włania lasami i obszary wyłączonych jezior.

Do szeregu większych miast zaliczono również Lublin. Dalej przyjęto artykuł 26, w którym mowa o odszkodowaniu. Wreszcie przyjęto szereg poprawek, co spotkało się z zarzutem kilku senatorów, że wyłączają się one wzajemnie. Wobec tego zarządono przerwę. Dal-

Anglja w obawie przed wojną z Turcją

Tel. wł. Londyn, 21. 9. W tutejszych kołach politycznych zdają sobie sprawę z tego, iż wobec stanowczego oświadczenia delegatów Turcji, że Turcja absolutnie nie przyjmie żadnej decyzji Ligi Narodów, która by była dla Turcji niekorzystna, w razie przyznania Mossulu Anglii przez Ligę Narodów wytworzyłby się stan wojenny pomiędzy Turcją a Anglią.

Delegaci tureccy bowiem po oświadczeniu angielskiego ministra marynarki Amerygo wyraźnie oświadczyli, że Turcja nie cofnie się przed żadnymi konsekwencjami w razie niepomysłnej dla siebie decyzji.

Wiadomość tę wywołała w Londynie olbrzymią konsternację. W kołach politycznych podnoszą się liczne głosy, domagające się od rządu

pokojuowego załatwienia sporu z Turcją za wszelką cenę. Dla Anglii bowiem jest rzeczą znacznie korzystniejszą takie załatwienie sporu i przybycie się w danym razie Mossulu, aniżeli dać się wciągnąć do nowej wojny, która by musiała zniszczyć podstawy imperjum brytyjskiego.

Wyrazem tego poglądu na sprawę Mossulu jest artykuł zamieszczony w poważnym „Sunday Express”, który omawiając ostatnie pogłoski wojenne, zaznacza, że opinja angielska nie życzy sobie wojny z Turcją, gdyż wojna ta mogłaby stać się dla Anglii bardzo niebezpieczną. Dziennik w konkluzji oświadcza, że raczej należałoby wyrzec się Mossulu, a nawet Iraku, jeżeli tylko za tę cenę da się utrzymać pokój.

Prezydenta Coolidge'a omał nie przejechał samochód.

Wiedeń, 21. 9. (PAT). „Wiener Allgemeine Zeitung” donosi z Waszyngtonu, że kiedy wczoraj prezydent Coolidge szedł pieszo przez ulice miasta, najechał na niego na rogu ulicy jadący

w szybkim tempie samochód. Dzięki przytomności umysłu towarzyszącego mu ajenta policyjnego, który go w czas usunął, Coolidge uniknął wypadku.

emigracja rosyjska ma zbyt wiele powodów, by nie ufać dobrej woli czerwonych władców. Nowy akt amnestji projektowany przez Moskwę z pewnością uderzy w próżnię, — emigranci nie wrócą. A milionowa emigracja rosyjska skupiona we wszystkich centrach Europy i Ameryki jest żywym dowodem, że w Rosji swoboda przekonania i myśli nie istnieje.

Jeśli Moskwa chce udowodnić, że jest państwem „przyzwoitem”, to powinna w pierwszym rzędzie załatwić sprawę swoich emigrantów; inaczej bowiem do wszystkich reform socjalnych, do wszystkich eksperymentów oświatowych rządu Sowietów Europa odnosi się z niedowierzaniem i komentuje je jedynie jako próby i starania o... pożyczkę zagraniczną.

Ulgi podatkowe.

Tel. wł. Warszawa, 22. 9. Ministerjum skarbu uchwalilo wprowadzenie następujących ulg podatkowych: przypadająca w październiku druga rata podatku majątkowego od rolnictwa rozłożona na dwie części z odłożeniem drugiej części do listopada. Istnieje projekt pobrania tej części w zbożu.

Dalej odroczone druga rata podatku gruntowego, płatna w terminie do 15-go listopada rb. w którym w uwzględnieniu zeszczerzonej kleski nieurodzaju odroczone podatki gruntowe za rok miniony do jesieni. Wreszcie Bank Gospodarstwa Krajowego i Rolny zostały upoważnione do rozkładania spłaty długów rolnictwa na terminy dłuższe do 1-ego kwietnia 1926 r. Jednocześnie rząd polecił, aby kasy państwowe nie opóźniały wypłaty asygnat na wykonane roboty i dostawy rządowe.

Budżet na rok 1926.

Tel. wł. Warszawa, 22. 9. Jutro w środę odbędzie się posiedzenie rady ministrów, na którym minister skarbu przedłoży preliminarz budżetu na rok 1926. Preliminarz ten w stosunku do ostatniego został obniżony o 10% i zamknięty jest sumą 1.9 miliardów złotych.

Sanacja stosunków gospodarczych

Tel. wł. Warszawa, 22. 9. Rząd opracowuje projekt rozporządzenia, któreby ministrowi skarbu dało szereg pełnomocnictw w celu sanacji stosunków gospodarczych i finansowych. Przed wniesieniem tego projektu do Sejmu rząd przedłoży go zaopiniowania radzie gospodarczej państwa.

Strajk personelu telefonistów paryskich.

Paryż, 21. 9. (PAT). Donoszą, że dzisiaj o godz. 10.30 przedpołudniem zastrajkował personel telefonów paryskich, rzekomo z powodu nieprzyznania dodatków. Strajk nie będzie trwał długo, jednak nie wiadomo, czy zakończy się dzisiaj czy jutro.

W Londynie także strajkują.

Londyn, 21. 9. (PAT). „Times” donosi z Bombay’u, że z końcem ubiegłego tygodnia strajk rozszerzył się na dalsze przedziałnie bawełny. Obecnie jest strajkiem dotkniętych 40 przedziałni. Liczba strajkujących wynosi 80.000. W przedziałniach jedwabiu, w których strajk się rozpoczął, podjęto ponownie pracę.

Szczury i myszy tępi
znana jeszcze przed wojną ze swej skuteczności i nagrodzona wielkim medalem złotym na wystawie w Wiedniu

Pasta A. Zalewskiego w Rawie Mazowieckiej

Uwaga: Nieszkodliwa dla zwierząt domowych i ptactwa. 2944

Zamówienia wysyła się pocztą za zaliczeniem. Ładac we wszystkich aptekach i składach aptecznych

Ogłoszenie!

Magistrat miasta Katowic rozpisuje **konkurs na posadę kierownika przemysłowej szkoły kształcącej.**
 Posada ta ma być natychmiast obsadzona.
 Pobory służbowe reguluje ustawa o uposażeniu funkcyjnarjuszów państwowych z dnia 9 października 1923 r.
 Ze względu na to, że Katowice są miastem przemysłowym, ma pierwszeństwo inżynier-mechanik, który posiada kilkuletnią praktykę nauczycielską i równocześnie wykaże, że pracował już przy podobnych zakładach z wynikiem dodatnim.
 Zgłoszenia poparte świadectwami i szczegółowym życiorysem należy nadesłać do Magistratu miasta Katowic, najpóźniej do dnia 30 września 1925 r.
 Katowice, dnia 15 września 1925 r.
Magistrat.

Komunikat. 2549
 Nadeslij charakter piema swój, lub zainteresowanej osoby, zakomunikuj: imię, rok, miesiąc nrodzenia. Otrzymasz szczegółową analizę charakteru, określenie zalet, wad, zdolności, przeznaczenie. Analizę wysyłam po otrzymaniu 3 zł. Osobście przyjmuję od 12-7. Protokóły, odezwy, podziękowania najwybitniejszych osób. Stolicy. Warszawa. Psycho-Grafolog, Szyller-Szkolnik, Piękna 25-5.

STENOGRAFJI wyucza wszystkich bezpłatnie, listownie: Instytut Stenograficzny, Warszawa, Mokotowska 39.

Firmy godne polecenia:

Ubezpieczenia

Oszczędzasz
 gdy ubezpieczasz życie i mienie w najwięcej rozpowszechnionej instytucji pod byłem zaborem pruskim

Banku i Tow. Wzaj. Ubezp.
VESTA w Poznaniu
 Oddział Katowice, ul. 3 Maja 36a.
 Telefon 1466, 780.

Biura ludowe

Najpierwsze i jedyne polskie biuro ludowe w Katowicach

wykonuje wszelkie sprawy piśmienne, sądowe, pedatkowe, inwalidzkie, wypadkowe (unfalowe) sprawy rent wojennych i ubezpieczenia obu języków starannie i tanio.

Jan Budniok - biuro ludowe
 ul. Sobieskiego 26 Katowice ul. Sobieskiego 26 (w stronie kolei, za placem Wolności). 2470

TROCADERO Katowice
 ul. Stawowa 19. Tel. 553.
 Dyr. Press

Dziesięć 8 miedzynar. sensacyj kab.
 Madelaine & Rene, High life dancers
 Sisters Harold
 plastyczne i charakterystyczne tańce
 Catalano, tancerz step parodystycznych
 Myłowska, uniwersalna artystka
 Sławski, piosenkarz i dalsze atrakcje orkiestry

Dwie orkiestry!

Oryg. Trocadero Jazz-Wied. Bar-Duo,
 Taniec i zabawa do 3 rano.
 Wolny wstęp. Bez przymusu picia wina.
 W niedzielę i święta **herbatkę**
 od godz. 5 popołud. z atrakcją kabaretową. 2411

POTRZEBNE na wyjazd gospodyni kucharka, znająca się na gospodarstwie wiejskim; — nauczycielka do 2-ga dzieci 4-7 lat, wymagana znajomość języka francuskiego i niemieckiego oraz muzyka. Wiadomość: Państw. Urz. Pośr. Pracy — Kraków — Podzamcze 30. (3782)

Poszukują pracy

DO PANÓW ADWOKATÓW. Długoletni obrońca sądowy b. zaboru rosyjsk. na posadzie pragnie otrzymać w Krakowie (dla kształcenia dziecka) posadę w kancel. Adwokac. B. pracowity, sumienny. Pisze na maszynie. Ła kawę oferty sub „Uchodźca bolszewij“ Administr. Gazety.

Sprzedaje

TANIA WYSPRZEDAŻ mebli własnego wyrobu Wykonuje wszelkie zamówienia według umowy. Sieprawska, Szpitalna 1. (3779)

Mebel

SALONIKI od 240 zł., otomany, kanapki rozkładane, kanapy z oparciem, łóżka mosiężne i dziecinne na raty. Luszowicz, Kraków, ul. Florjańska 44. (3630)

Różne

MASZYNY do szycia znane „Kasprzyckiego“ z aparatem do haftu. Spiata w 12 ratach. Polecamy tanio. The Kasprzycki Company, Warszawa, Marszałkowska 153, Chłodna 28, telefony 104-51, 113-51. Prowincja może zamawiać listownie. (3770)

PRACOWNIA tapicerska Steinera, Kraków, plac św. Świętych 8 wykonuje solidnie kanapy, otomany, materace oraz przyjmuje wszelkie reparacje w zakresie tapicerstwa wchodzące po cenach bardzo niskich. 3785

INSTALACJE ELEKTRYCZNE wykonuje Firma „Elektra“, Czesław Janiczek, Kraków, św. Jana nr. 1. (3771)

Co jest dźwignią handlu???

Na to pytanie odpowiada doświadczony kupiec angielski, Peter I. Stevens, który powodzenie swej firmy zawdzięcza stałemu anonsonowanin się w 86 dziennikach angielskich. Gdy mu zarzucali przyjaciele i rodzina, iż za wiele pieniędzy wydaje na ogłoszenia w piśmach, zwłaszcza, że firma jego ma zdawna wyrobioną markę, odpowiedział doświadczony kupiec: Zaprzestane ogłaszać swe przedsiębiorstwo, gdy:

- 1) ludzkość przestanie się rozmnażać, a na świecie nie będzie ani jednego człowieka, któryby nie wiedział o istnieniu mej firmy,
- 2) gdy zdołam przekonać każdego, że moje wybory są najlepsze i najtańsze.
- 3) gdy się przekonam, iż kupcy nie dający ogłoszeń do gazet, mają większą klientelę odemnie.
- 4) gdy tak zgłupieję, że zapomnę o doświadczeniach całego życia.
- 5) gdy nie będą powstawać młode konkurencyjne firmy, które nie będą się starały o przekonanie odbiorców, że u nich należy kupować, a nie u mnie.
- 6) gdy nie będę widział bogaczy, zawdzięczających swe mienie stałej reklamie, tylko wtedy osiągniesz skutek jeżeli będziesz ogłaszał się w najwięcej rozpowszechnionym dzienniku, jakim jest:

„GONIEC“!

Aparaty elektryczne

„Elektropol“
 Jan Niederliński, Katowice, ul. Słowackiego 22: **Bardzo tanio!**
 Przyrządy do oświetlenia w brzozie, drzewie i jedwabiu w eleganckim wykonaniu. Aparaty do gotowania i ogrzewania, żarówki. Reparaty elektr. przyrządów do oświetlenia, żelazek do prasowania, garnków do gotowania, aparatów do suszenia włosów, do masażu i t. d.
 Biuro do usuwania przeszkód przy elektrycznym oświetleniu, sile i sygnalizacji, obciążania abażorów. 2480

Kawiarnie

Kawiarnia Astorja
 Katowice, ul. Marjačka.
 Pierwszorządna Kawiarnia na Górnym Śląsku.

Towary spożywcze

DELTA Śląska fabryka czekolady i kakao.
 Szład fabryczny
 Katowice, ul. Mielęckiego 10.
 Telefon 1043.

Licytacja towarów niepodjętych
 przez właścicieli odbędzie się w dniu 5 października 1925 r. o godz. 9-tej przed południem w Urzędzie niżej wymienionym.
 Informacji udziela niżej wymieniony Urząd w godzinach urzędowych.
Urząd Celny, Katowice
 Naczelnik Urzędu: w z. (—) Milewski.

Licytacja przymusowa
 W środe, dnia 23 września 1925 r. o godz. 11 przed południem będą sprzedawał w komorze sądowej w Katowicach wchód z ulicy Mikołowskiej następujące przedmioty najwięcej dającym za gotówkę:
1 umywalkę z płytą marmurową z lustrem
1 ubranie męskie
6 krzesel
 Katowice, dnia 21 września 1925 r.
Majnuż,
 komornik sądowy w Katowicach, ul. Andrzeja 31.

Walenty Hadamik KATOWICE
 Poczta 1. p. Telefon nr. 1829

Zakład krawiecki damski i męski
 wykonuje ubrania damskie i męskie, mundury dla oficerów i urzędników podług najnowszych żurnali pod gwarancją dobrego leżania, oraz mam stale najnowsze materje na składzie. 2285
 Rzetelna obsługa. Ceny niskie.

Mleczarnie

Mleczarnia Ritschewald
 Katowice, ul. Mielęckiego 8
 Kefir dziennie świeży, ser szwajcarski, Edamer i tyłzki.

Mebel

Spółka Stolarska w Poznaniu
 Oddział Katowice
 ul. 3 Maja 26, tel. 1898
 poleca
 kompletne urządzenia pokojowe

Obrazy

Na Raty Długoterminowe!
 Sprzedajemy obrazy święte i okolicznościowe w pierwszorządnych drogich ramach po konkurencyjnie niskich cenach. — Przymujemy obrazy do obramowania. Prosimy o odwiedzenie.
Biuro Komisowe, Katowice, Jagiellońska 20.

DRUKI WSZELKIEGO RODZAJU

WYKONUJE SZYBKO I GUSTOWNIE PO CENACH PRZYSTĘPNYCH

GONIEC ŚLĄSKI
 SP. AKC.
 KATOWICE, WARSZAWSKA 58

Artyści :: Architekci :: Budowniczoie Przemysłowcy :: Władze :: Osoby prywatne.
 winny swe roboty malarskie wykonywać w znanej z solidności firmie

Augustyn Dylla
 T. z o. p.

Katowice, ul. Sokolńska 9
 założona w r. 1877 :: Tel. 2303 i 1785

Firma jest najstarszą na Górnym Śląsku w zakresie malarstwa

Przy przedsiębiorstwie istnieje specjalny atelier współczesnego zdobnictwa pokoj. oraz specjalne działy tapet i linoleum. 2164

Nadmierne otyłość usuwa herbata ziołowa Baldur, aptekarza Schlehta. Zupełnie nieszkodliwa. Niezwłoczna strata wagi. Pomaga trawieniu i przemianie materji. Prospekty gratis. Cena pudełka zł. 3.50, 4 pudełki 12 zł. Dr. Gebhard & Co., Gdańsk, Am Leegetor 15

Willa
 dotychczas niezamieszkała o 10 pokojach ze światłem elektrycznym, wodociągami, 2 morgowym ogrodem już urządzonym w Katowicach obwód Ligota jest natychmiast do wynajęcia. Zgłoszenia Katowice. Skrzynka pocztowa 286. 2555

2803 **KLAWIOL**
 niszczy odciski i brodawki bezpawrnie
 wyrob. Lab. Chem. Farm. Ap. Kowalski.

Piękność i Powab Eliksir na łoki i fale, emalie na twarz, krople nadające zmęczonym oczom pełen życia diamentowy blask, aparaty do samomasażu na twarz i biust i inne ostatnie nieznanne kosmetyczne nowości. Żądajcie katalogów, załączając znaczek pocztowy. Labor skrzynka pocztowa No. 61. Bydgoszcz. 2414

Ogłoszenie!
 Do Teatru Polskiego w Katowicach potrzebni są **Statyści i Statystki.**
 Zgłaszać się w Sekretarjacie. 2438

Wolne posady

POTRZEBNA w Krakowie natychmiast 12 bednarzy. Wiadomość w Państwowym Urzędzie Pośr. Pracy, Kraków, Podzamcze 30. (3763)

DO FRANCJI wyjechać mogą: 10 robotników do obrabiania őrub; 1 tracz; 1 woźnica do zwożenia kory drzewnej z lasu; 5 giserów-modelarzy stali; 10 młodych robotników w celu wyspecjalizowania się w ogrodnictwie; 2 ślusarzy; 2 kotlarzy do kotłów; 2 kotlarzy do żelaza; 1 kowal; 2 ślusarzy — mechaników; 8 tkaczek do bawełny; 2 specjalistów go pneumatycznego młota; 4 palaczy do pieców; 4 tokarzy; 4 ślusarzy; 2 odlewaczy do pieca „Martin“; 2 pomocników odlewaczy. Wiadomość: Urz. Pośr. Pracy — Kraków — Podzamcze 30. (3784)

NA WYJAZD potrzebni: pomocnik aptekarski; — 10-ciu murarzy do budowy, — gatowy i drukarz — maszynista. Wiadomość: Państw. Urz. Pośr. Pracy — Kraków — Podzamcze 30. (3783)